Alternis diebus quart.  $\frac{z}{3}$ . Id cum  
fructu usurpatum, ut dolor remis-  
sior, cum autem non ex toto cede-  
ret, sed à coxa incipiens per totum  
crus ad infimum pedem peccingre-  
ret, magno conatu materiâ exitum  
querente, conjeci, non tam à frigi-  
gâ intemperie (prout aliorum erat  
opinio) id mali concitatum, quin  
potius à copiâ sanguinis crassioris ac  
fervidioris, exire gestientis. Suasi  
apertione venæ pèdis loco dolen-  
ti respondentis, circa minorem di-  
gitum. Ea referata cum admiratione  
sanguis magno impetu exiliit in sub-  
lime evectionis, cum ejus portio inva-  
sculo

sculo excepta, ubi coaluit, admodum crassus & rubicundus depræhensus, ne guttula seri mixta, ipsâ etiam agrâ sanguinem servidum, in effluxu peticipiente. Dehinc dolor tam diutinus ac refractarius, quasi uno iictu, profligatus.

Hoc autem albo calculo est notandum, licet aliorum Medicorum consilio, etiam vena in pede secta,

sed circa talum, sine ullo commido: cum autem ego percontando cognovissem, dolorem exterius tendere, versus minorem digitum pedis, ad sanguinem à loco affecto avertendum & emitendum, eò respiciendum sum arbitratus, ut prædicta vena incideretur, & sanè prospero successu.

## OBSERVAT. III.

**F**ilius cuiusdam Senatoris Ulm.  
20. ann. ingenti dolore ischiadicō exagitatus, aliorum consilio unguentis frustra adhibitis, ego vocatus ordinavi.

℞. M. pil. 5. quibus aur. Aggregat. a. 3j. cum aq. beton. f.p. 27. Complures secessus habuit & dolor recessit.

## OBSERVAT. IV.

*Sævus dolor cruris dextri aliis invictus vene Ischiadice circum minorem digitum pedis, sectione cessit.*

**V**Idua Dn. M. Andreæ **Herren** schmidē Professoris Gymnasii Ulm. ingenti dolore cruris dextri à summo usque ad imum se extende nte, ad digitum majorem pedis pertingente, ibi materiâ quasi erumpere annitente, ultra mensem durante, internis & externis, nihil proficien tibus. D. Scultetus totum crus pelli ovinæ recenter detractæ cal. involvit & obligavit per horas 24. relin quens, fore, ut dolor conquiesceret, qui tamen intensior factus. Exiū Dn. D. Horstius etiam advocatus, cum malum tam contumax, qui proposuit.

℞. Aq. salv. 3ij. d. Hirund. cum cast. theriacal. cephal. a. 3j. sp. lil. convall. 3β. M. urlintea imb. cal. apl.

Sed ferre non potuit, quin dolor acerbior redditus. Oblatum laud. op. cum mag. gr. 4. cons. ros. 3ij. ante somnum, sed parum dormivit.

Clysim. ℞. Herb. malv. alth. merc. betæ a. m. j. salv. beton. anth. a. m. β. sem. anis. fænic. a. 3ij. lini. 3β. dee. in aq. ad consumpt. 3. part. In col. 3x. diss. El. diacath. 3. d. carth. 3β. ol. chamo. amyg. d. a. 3β. vit. i. o. 3. parum f. cl.

Cum omnia frustranea, tandem

mē9

meo consilio, vena salvatella in pede affecto juxta minorem digitum aperta, & incantamenq; instar doloris sopitus. Dn. D. Horstius erat mihi contrarius, opponens non esse trahendum ad locum affectum, cui respondi, opus esse avortione & evacuatione sanguinis à parte dolente, nec eò trahi, ut ibi subsistat, sed ut effluat, & ita optatus successus objecta solidè refutavit. Dolor ille levus & rebellis quasi convulsivus ab omnibus suam habuisse originem existimat, à materia pituitosa nervoso generi impacta & causâ frigidâ, proin calida ordinata. Sed evenus docuit, à fervida massa sanguini-

neq; prodisse, dum vena aperta, sanguis tam calidus profluxit, ut ægra de magno ardore questa. Causa ille mihi revoçavit in memoriam historiam ejusdam Nobil. feminæ in Styriâ, quæ intenso & clamore dextri pedis dolore exagitata, sibi alijs inconsultis, in majori digito pedis affecti venam incidi curavit, repentino cum levamento. Cum autem ægra nostra sepius in digito majore pedis dolorem tensivum quasi spasmodicum sentiret, oborta vesicula parva, eā aperta, aqua viridi promanaante, conquievit. Ergo etiam virulentia, aut acrimonia & vitriolica qualitas erat in culpâ.

## De doloribus variarum partium,

## OBSERVAT. I.

## Ex casu,

**C**um Laphemium evocatus ad Rever. & Nobiliss. Dn. Henricum de Welden/ Canonicum Augustanum, interea accedit, ut Dn. Mater ex lapsu circa coxam intenso dolore molestata in lecto decumberet, quidam Chirurgus inunxerat oleis, sed absque ullo leyamine. Ego circa vesperam eò pertingens, causâ cognita, cum forte ad manū haberem Empl. d. Melil. id linteo extensum applicare jussi. Cum diluculo surrexissem, conclave ingressus, per contan-

ti de successu, ipsa sereno ac subridente vultu mirificè extollebat illud Empl. dicens: È à se nocte sepius ad suos ministrandos, ô quam hoc est Emplastrum nobile, ô quam nobilis Medicus. È à matutina sola surgere & in tabula nobilcum prandere potuit, cum antea ne minimum se commovere querit, omni dolore levata. Idem in aliis ex casu doientibus, sepius magno cum commodo admotum, cum chirurgorum olea & unguenta frustrata.

## OBSERVAT. II.

**U**xor Dn. M. Petri Huberi dolore manus ex lapsu cum tabescens.  
tiā.

R. Ping. tash. 3ij. vulp. 3fl. ol. lauri.  
5vi. Juniper. ex gravilis. 3ij. M.  
Brevi restituta.

## Ex scarificatione profundā.

## OBSERVAT. I.

Um eadem fæmina immenſo dolore circa scapulas per totum brachium dextrum decurrente, ex scarificatione profundiore cauſato, scalpellō altius impacto, molestata, aliis non juvantibus.